

کارگران جهان متحد شوید!

دبیر کمیته کردستان محمد آسنگران
Tel: 0049 1633458007
E-mail: asangaran@aol.com

مسئول ارتباطات شهرهای کردستان نسرین رمضانعلی
Tel: 00491757377539
E-mail: pramzanali@yahoo.de

ایسکرا

۳۰۲

اساسی سوسیالیسم
انسان است.
سوسیالیسم
جنبش بازگرداندن
اختیار به انسان است.



منصور حکمت

www.m-hekmat.com

www.iskraa.org

نشریه کمیته کردستان حزب کمونیست کارگری ایران

چهارشنبه ها منتشر میشود

۲۴ اسفند ۱۳۸۴ ، ۱۵ مارس ۲۰۰۶

abdolgolparian@yahoo.com

سر دبیر: عبدل کلپریان

دو نکته در حاشیه: جنگ و تغییر سیاست حزب آقای کورش مدرسی

به نقل از آخر هفته شماره ۸



علی جوادی

منصور حکمت را تحریف و وارونه
میکند. باید این سرمایه سیاسی را
صفحه ۴

قبل از اینکه به دو نکته مورد
نظرم در سیاست جدید این جریان
پردازم، لازم است که اشاره ای هر
چند مختصر به ضرورت این
یادداشت کوتاه داشته باشم. سؤال
این است که چرا باید به این جریان
حاشیه ای پرداخت؟ پاسخ من کوتاه
است. این جریان تا زمانی که نام
منصور حکمت را با خود حمل
میکند باید نشان داد چرا و چگونه
اهداف و سیاستهای کمونیستی

مصاحبه ایسکرا با محمد آسنگران عضو دفتر سیاسی حزب کمونیست کارگری و دبیر کمیته کردستان (بخش دوم)

از سال ۱۳۷۶ با سرکار آمدن
خاتمی جان گرفتند اکنون بعد از
شکستی که متحمل شدند، در حال
اغما بسر میبرد. پراکنده و بی
خاصیت و بی رهبر شده اند.
همچنانکه قبلاً هم بارها تاکید
کرده ایم هراس اینها از حرکت مردم
بیش از هر چیز دیگری است. اینکه
احمدی نژاد به قدرت برسد یا بعداً
صفحه ۲

ما در ایسکرا ۲۹۹ بخش اول این
مصاحبه را چاپ کردیم اکنون بخش
دوم و پایانی را که مربوط به موضوع
گیری جریانات سیاسی است در این
شماره میخوانید.

ایسکرا: طیفهای مختلف
معروف به دوم خرداد چه موضوعی
در این رابطه دارند؟

محمد آسنگران: این طیف که



محمد آسنگران

مراسم باشکوه مهدها در دفاع از کودکان در سنندج برگزار شد



صفحه ۴

مردم پیرانشهر تمام مراکز دولتی را مورد حمله قرار دادند

صفحه ۳

کارگران و اشرا سازی سنندج به سر کار برگشتند

صفحه ۳

جمهوری اسلامی جعفر عظیم زاده و ۳ نفر دیگر از کارگران را دستگیر . .

صفحه ۵

گزارشهایی از شهرهای کردستان به مناسبت ۸ مارس تهیه، نسرین رمضانعلی

صفحه ۶

مردم سنندج وسیعاً استقبال سال نور رفتند

سراسر شهر به یک پارچه آتشی تبدیل شده بود
شادی شهر سنندج را در آغوش کشید
همبستگی و احساس قدرت را در چهره همه مردم
میشد دید

صفحه ۵



آزادی، برابری، حکومت کارگری!

مصاحبه ایسکرا با محمد آسنگران . . .

آمریکا مستقیماً دخالت کند و یا هر اتفاق دیگری بیفتد برای اینها بازیهایی در چهار چوب قابل تحمیلی محسوب میشود، میتوانند با آنها کنار بیایند. آنچه اینها نمیخواهند اتفاق بیفتد و دشمنی آشتی نا پذیر با آن دارند حرکت مستقل مردم برای تغییر اوضاع و زندگی بهتر است. یعنی اینها از دخالت مستقیم مردم بیش از هر اتفاق دیگری نگران میشوند.

بنا بر این در رابطه با بحران کنونی هم نباید تعجب کرد اگر چه از لحاظ جنبشی و سنت سیاسی اینها در کنار جمهوری اسلامی خواهند بود. اما با جدی شدن دخالت آمریکا همه اینها دوز اپوزیسیونیشان بالا میرود و تحت عنوان "حفظ میهن" در کنار آمریکا قرار میگیرند. از هم اکنون سفیرهایشان را به سنای آمریکا فرستاده اند. که راه آینده را هموار کنند. نباید شك کرد این طیف در داخل کشور فعلاً در کنار جمهوری اسلامی خواهند بود. اما در خارج کشور یکی پس از دیگری سعی میکنند چراغ سبز به آمریکا نشان دهند. موضع سازمان چریکای اکثریت نمونه تپیک اینها است. از هم اکنون بیانیه مشترک با قومپرستان کرد را امضا کرده اند. اکنون با سازمان قومپرست زحمتکشان و حزب دمکرات و اتحاد فدائیان بیانیه ای صادر کرده اند و آشکارا گفته اند که در کنار آمریکا خواهند بود. حزب مشارکت در حسرت دوران خاتمی دارد به جناح رقیبش میگوید کوتاه بیاید و کار را به کاردان بسپارد. از نظر اینها خاتمی بهتر میتوانست پروسه اتمی شدن ایران را طی کند. اکنون از نظر اینها کار از کار گذشته است و میگویند تنها دو راه در پیش است: یا سازش با آمریکا یا قبول شکست و بعد تحمل سیاستهای آمریکا، در هر حال موضع اینها شبیه موضع جریانان اسلامی عراق قبل از حمله آمریکا به عراق است، که اکنون بخش اصلی حکومت قومی- مذهبی عراق را تشکیل میدهند و پای اصلی سناریوی سیاه

عراق هستند.

ایسکرا: حزب کمونیست کارگری ایران در این اوضاع چه راه حلی را پیشنهاد میکند؟

محمد آسنگران: حزب کمونیست کارگری ایران در مقابل هر دو قطب تروریستی اسلام سیاسی و آمریکا و متحدینش ایستاده است. ما خود را متعهد به این میدانیم که قطب سوم، قطب بشریت متمدن را در مقابل این توحش تروریستها تقویت کنیم و به میدان بیاوریم. کمونیستها و مردم آزادیخواه و سکولار دنیا باید در مقابل این توحش اسلام سیاسی و تروریسم دولتی آمریکا و متحدینش بایستند. ما باید نیروها و جریاناتی را که در کنار یکی از این دو قطب می ایستند را افشا و ترد کنیم. از لحاظ عملی هم باید تلاش کنیم که صف میلیونی مردم متمدن و خواهان آزادی و رفاه را در مقابل این دو قطب تروریستی سازمان داده و هدایت کنیم و یا بر آن تاثیر بگذاریم و اجازه ندهیم اسلام سیاسی یا جمهوری اسلامی از زیر ضرب بیرون بروند. در این رابطه حزب کمونیست کارگری ایران سیاست روشنی دارد. مصاحبه حمید تقوایی در انترناسیوال ۱۳۰ توضیح این سیاست است. من مطالعه آنرا به همه خوانندگان توصیه میکنم.

ایسکرا: رضا پهلوی و گروههای دیگری از طیف سلطنت طلب صراحتاً از حمله نظامی دفاع نمیکند آیا آنها مخالف سیاستهای آمریکا هستند؟

رضا پهلوی و طیفهای مختلف سلطنت طلب در پراکندگی و ضعف مفرطی بسر میبرند. کل طیف بورژوازی پروغرب هم همراه اینها علیرغم عدم موافقت فعلی با حمله نظامی آمریکا میخواهند آمریکا دخالت کند. موضع فعلیشان برخلاف دوران حمله به عراق تعدیل شده تر است. زیرا سال ۲۰۰۳ میگفتند اول عراق بعد ایران نوشت

میرسد. اکنون با دیدن اوضاع عراق کمی دست به عصا حرکت میکنند. اما همه اینها برای سهیم شدن در پولی که آمریکا تخصیص داده است صف کشیده اند. دارند انتظارشان را از آمریکا مطرح میکنند. فکر میکنند آمریکا دمکراسی را به ایران میآورد. به دلیل فضای رادیکال جامعه هنوز رسماً از حمله نظامی دفاع نمیکنند. اما همه این طیف در کنار آمریکا قرار گرفته اند و تلاش میکنند لیاقت خود را به آمریکا نشان دهند که روی آنها بیشتر حساب باز کند. اینها ماهیتاً نمیتوانند مخالف سیاستهای آمریکا باشند. شکی نیست کل این طیف در کنار آمریکا قرار دارد.

ایسکرا: شما اوضاع را چگونه ارزیابی میکنید؟

من قبلاً هم گفتم احتمال حمله نظامی جدی است. مگر اینکه جمهوری اسلامی در مقابل دولتهای غربی تسلیم شود. این احتمال البته ضعیف است. زیرا آن وقت فلسفه وجودی این رژیم برای کل اسلام سیاسی و تروریسم اسلامی زیر سوال میرود. بنابر این دولتهای غربی نخواهند که این رژیم با قدرت بمب اتم در مقابلشان سرکشی کند. رام کردن از راه دیپلماسی همراه با تحریم اقتصادی یا حمله نظامی راههایی است که آمریکا و متحدینش علیه جمهوری اسلامی به ترتیب تعقیب میکنند. جمهوری اسلامی در مقابل، برای حفظ خود راهی بجز تحریک ناسیونالیسم ایرانی و سیاستهای تروریستی در پیش ندارد. برخلاف تصور عامه در میان اپوزیسیون ایران در این مقطع زمانی، حمله به ایران نمیتواند صف رژیم را متحد کند. برعکس در مدت کوتاهی رژیم چند پاره و هر کدام دارو دسته های خود را صاحب میشوند. اکثر جریانات دوم خردادی که قبلاً پشت خاتمی بودند به زیر پرچم "حفظ میهن" راه سازش با آمریکا را میروند و بقیه رژیم سیر متلاشی شدنش را طی خواهد کرد. همین اوضاع باعث میشود که

جنگ و خونریزی در جامعه دست بالا را پیدا کند و سناریوی سیاهی که به عراق تحمیل شده است در ایران در ابعاد وسیعی جامعه را به کام خود فرو ببرد. زیرا چنین فضایی امکان گسترش جنبش انقلابی و کارگری را از بین میبرد. ایران به میدان تاخت و تاز نیروهای مسلح تبدیل میشود. هر آخوند و باندى از آنها تعدادی نیروی مسلح را به دور خود جمع میکند و جامعه را به خاک و خون میکشند.

اپوزیسیون رادیکال و "چپ" ایرانی متأسفانه هنوز یا از ابعاد این فاجعه تصویر روشنی ندارد، یا اینکه "ضد امپریالیست" بودنش مانع از این میشود که فاجعه بار بودن وجود رژیم اسلامی را در این ماجرا ببیند. اساساً تحت تاثیر فضای چپ اروپا و کشورهای غربی بطور کلی، فقط علیه جنگ و آمریکا موضع گرفته اند. در حالیکه وجود جمهوری اسلامی خود بهانه ای است که این اتفاقات بیفتد و سناریوی سیاهی به جامعه تحمیل شود. این جنگ با جنگ عراق و افغانستان متفاوت است. فاکتورها یکی نیست در ایران جریان و گرایش چپ در جامعه نفوذ و اتوریته دارد. جنبش انقلابی کارگران، زنان، جوانان و مردم در جریان است و دارد رژیم اسلامی را چلنج میکند.

این جنبش نه در عراق بود نه در افغانستان وجود داشت. احزاب ناسیونالیست و اسلامگرا در آن جوامع دست بالا داشتند در ایران بر عکس است. تمام تحركات یکی دو سال اخیر در ایران همین ادعا را ثابت میکند. ما باید در خارج کشور بلندگوی مردم آزادیخواه ایران باشیم حمایت بین المللی از این جنبش آزادیخواهانه در ایران علیه رژیم اسلامی و مخالفت با جنگ و حمله آمریکا و متحدینش باید همزمان اتفاق بیفتد. تنها مخالفت با جنگ و علیه آمریکا بودن با هر تعبیری آب به آسیاب رژیم اسلامی میریزد. عکس این معادله هم وجود دارد بخشی از جریانات راست

جامعه علیه آمریکا موضع نمیگیرند و فقط به مخالفت با رژیم اسلامی چراغ سبزشان را به آمریکا نشان میدهند. سازمان اکثریت، حزب دمکرات کردستان ایران و سازمان زحمتکشان و اتحاد فدائیان رسماً چنین موضعی را اتخاذ کرده اند. هر دوی این سیاستها در کنار يك قطب تروریستی علیه قطب تروریستی دیگر است. نیروهایی که هر طرف از این دو قطب را تقویت کنند يك پای سناریوی سیاه خواهند بود. این جریانات باید ترد و منزوی شوند.

بشریت متمدن و نیروهای آزادیخواه و چپ باید رسماً و علناً علیه هر دو قطب تروریستی و علیه جمهوری اسلامی بطور مشخص موضع روشنی داشته باشند. شعارها و پلاکاردها باید با این تم برجسته نمایان شوند: نه به تروریسم دولتی آمریکا و متحدینش، نه به تروریسم اسلامی، نه به جمهوری اسلامی!

این موضع و پرچم واقعی، رادیکال و آزادیخواهانه ای است که مردم آزادیخواه باید در جهان به نمایش بگذارند. هر نوع موضع گیری دیگری میتواند یکی از دو قطب تروریستی را تقویت کند. باید مردم جهان این بار تفاوت جنگهای قبلی با این جنگ را متوجه بشوند. این اعتراضات باید صدا و مطالبات کارگران، زنان، جوانان و مردم ایران را علیه این دو قطب نمایندگی کند. هر نوع اصلی و فرعی کردن این دو قطب تروریستی و مخالفت بایکی و سکوت در مقابل دیگری جهت جریانات سیاسی مطرح کننده به سمت یکی از این دو قطب را نشان میدهد. مخالفت با این دو قطب تروریستی دیپلماسی بر نمیدارد. اپوزیسیون رادیکال و سرنگونی طلب ایرانی یا باید این حسابگری و دیپلماسی را کنار بگذارد. یا اینکه در کنار یکی از این دو قطب قرار خواهد گرفت.

مردم پیرانشهر تمام مراکز دولتی را مورد حمله قرار دادند

شدن يك نفر به اسم فایق رجبی اهل یکی از روستاهای اشنویه به اسم "شیخان" بوسیله نیروهای گشتی رژیم اسلامی در نزدیکی پیرانشهر اتفاق افتاده بود، مردم جنازه را به روستای زادگاهش بردند. در گلوگاه "پسوی" نزدیک پادگان جلدیان نیروهای نظامی رژیم برای جلو گیری از مردم جاده را مسدود کردند. رژیم هراسان از اینکه در اشنویه هم این اعتراض گسترش یابد مانع مردم شده بود. سرنشینان ماشینها و مردم خشمگینی که در پیرانشهر درس خوبی به مزدوران رژیم داده بودند، بلافاصله با اعتراض و حرکت به طرف پادگان، نگهبانان و نیروهای مزاحم را مورد حمله قرار دادند. این درگیری حدود نیم ساعت ادامه داشت و يك نفر از مردم معترض در جریان درگیری زخمی شد.

روز یکشنبه ۲۱ اسفند ماه در پیرانشهر حکومت نظامی اعلام نشده ای برقرار شد. خانه گردی و دستگیری مردم و جوانان شهر همچنان ادامه دارد.

ما مردم پیرانشهر و دیگر شهرها را به اعتراض به این جنایت و برای آزادی همه دستگیر شدگان و برچیدن مراکز نظامی و گشت نیروهای مسلح از محل کار و زندگیشان فرا میخوانیم. اعتراض مردم پیرانشهر را باید حمایت کرد. کشتار مردم بیکار که به دلیل امرار معاش ناچار به حمل و نقل کالا در مرزها شده اند را محکوم کنید.

کمیته کردستان
حزب کمونیست کارگری ایران
۲۱ اسفند ۱۳۸۴
۱۲ مارس ۲۰۰۶

همچنانکه قبلاً به اطلاع رساندیم روز شنبه پیرانشهر میدان درگیری گسترده مردم و نیروهای سرکوبگر رژیم بود. در جریان درگیری مردم و نیروهای مسلح رژیم در روز شنبه ۲۰



اسفند ۱۳۸۴ بیش از ۱۰ نفر از مردم زخمی شدند. علاوه بر حمله به چند مرکز نظامی و حمله به فرمانداری شیشه تمام بانکهای این شهر شکسته شد. بانک انشمارالمجاهدین که مربوط به نیروهای دولتی است تماماً درهم شکسته شد. تمام کامپیوترها و وسایل این بانک خرد شده و به خیابان ریخته شد. مردم به دلیل لوله کشی گاز در این محل که احتمال خطر گسترش آتش سوزی برای خانه های اطراف آن ایجاد میکرد، از آتش زدن آن خود داری کردند. اما از این بانک فقط چهار دیوار آن باقی مانده است. تمام وسایل آن در هم شکسته شد.

در جریان درگیری، نیروهای مسلح رژیم برای شلیک به مردم از تفنگهای ساچمه ای استفاده کرده اند. این درگیری که به دنبال کشته

عملیاتی نیروهای انتظامی مورد تعرض مردم قرار گرفته و در هم شکسته شده اند. هنوز از تعداد دقیق زخمیها و دستگیریها خبری در دست نیست. ما متعاقباً اخبار دقیقتر را به اطلاع میرسانیم.

کمیته کردستان حزب ضمن تسلیت به خانواده مقتول و مردم پیرانشهر، از همه مردم میخواهد که به اعتراض خود ادامه دهند. ما از همه مردم دیگر شهرها میخواهیم که از اعتراض و مبارزه مردم پیرانشهر حمایت کنند و خواهان معرفی و محاکمه قاتلین مردم شوند. مردم پیرانشهر ضمن ادامه مبارزات و اعتراضات خود باید خواهان آزادی فوری و بدون قید و شرط همه دستگیر شدگان و محاکمه و معرفی قاتلین مردم شوند. مردم باید خواهان غیر نظامی شدن محل زندگی و برچیدن تمام نیروهای گشت و مراکز نظامی رژیم در محل زندگی و رفت و آمد خود شوند.

بیش از ۱۰ نفر از مردم پیرانشهر زخمی شدند
دستگیرها در پیرانشهر ادامه دارد

در این درگیری تعدادی از مردم زخمی و تعدادی دستگیر شدند

در اطلاعیه شماره یک به اطلاع رساندیم که روز شنبه ۲۰ اسفند ماه ۱۳۸۴ درگیری وسیعی بین مردم و نیروهای سرکوبگر رژیم اسلامی در پیرانشهر رخ داده است. در ادامه این درگیری طبق گزارشی که به کمیته کردستان حزب رسیده است، تعدادی از مردم زخمی و تعدادی دستگیر شده اند. درگیری مردم و نیروهای مسلح رژیم از ساعت ۴ تا ساعت ۷ شب در اکثر خیابانهای شهر ادامه داشته است. کیوسک نگهبانی نیروهای مسلح رژیم در میدان سردشت به آتش کشیده شده است. بر اساس همین گزارش مردم بسیار خشمگین هستند. همه اماکن دولتی را مورد تعرض قرار داده اند. نیروهای مسلح رژیم چندین مورد اقدام به تیراندازی کرده اند. جوانان و مبارزین شهر همزمان با این درگیری تعدادی تراکت را آماده و در شهر در میان مردم توزیع کردند. شعارهایی که بر روی این تراکتها نوشته شده بود عبارت بودند از: "قاتلین را به مردم معرفی کنید! قاتلین و فرماندهان آنها را به محاکمه میکشیم! جنایتکاران باید جوابگوی جنایت خود باشند! زنده باد آزادی و برابری! ..."

در جریان این تیراندازها تعدادی از مردم زخمی شده اند که حال یکی از زخمیها وخیم گزارش شده است. نیروهای جمهوری اسلامی توانسته اند در جریان درگیری کسی را دستگیر کنند، اما در هر خیابانی که درگیری تمام می شد، خانه گردی و دستگیری مردم آغاز می گردید. امروز تمام بانکهای این شهر، فرمانداری، مراکز نظامی و ستاد

بنا بر اطلاعیه شماره ۱ کمیته کردستان حزب روز شنبه ۲۰ اسفند ماه ۱۳۸۴ حدود ساعت ۴ بعد از ظهر نیروهای سرکوبگر رژیم در يك كيلومتری پیرانشهر با تیرانداز به تعدادی از مردم يك نفر را کشتند. همراهان فرد مزبور جنازه او را به داخل شهر آوردند. بلافاصله مردم شهر تجمع کردند و اعتراض علیه نیروهای مسلح رژیم آغاز شد. با آغاز اعتراض نیروهای بیشتری از گارد ویژه، نیروهای انتظامی و سپاه ... مردم را محاصره کردند. اما مردم خشمگین با تعرض به آنها به راهپیمایی در شهر ادامه دادند. در مقابل فرمانداری تجمع کردند، اما کسی به آنها جواب گو نبود. مردم به ساختمان فرمانداری حمله کردند و تمام در و پنجره آنها در هم شکستند. نیروهای انتظامی با تیر اندازی و تعرض به مردم قصد پراکنده کردن آنها را داشتند اما هر لحظه بر تعداد معترض حمله خود را به بانکهای صادرات، تجارت، رفاه، ملی و کشاورزی ادامه دادند و تمام شیشه های آنها را شکستند. در ادامه این تعرض که مردم تعدادشان به بیش از هزار و پانصد نفر رسیده بود مراکز سپاه و ژاندارمری، مورد تعرض قرار گرفت و يك ماشين سپاه به آتش کشیده شد.

تا رسیدن این اخبار در ساعت ۶ بعد از ظهر به وقت محلی این در گیری و تیر اندازی به مردم همچنان ادامه داشت. ما هنوز از تلفات و زخمیهای احتمالی خبری در دست نداریم. متعاقباً جزئیات خبر را به اطلاع میرسانیم.

درگیری مردم و نیروهای مسلح رژیم در پیرانشهر از ساعت ۴ تا ۷ شب ادامه داشت

مهمی است که امیدواریم از جانب فعالین کارگری در همه مراکز کارگری اکیدا مورد توجه قرار گیرد.

کمیته کردستان
حزب کمونیست کارگری ایران
۲۲ اسفند ۱۳۸۴
۱۳ مارس ۲۰۰۶

فرامیخوانیم. تجربه کارگران و اشرسازی سندنخ نیز نشان داد که تنها راه موفقیت دست زدن به اعتراض و پافشاری بر خواستها و از طرف دیگر اطلاع رسانی به جامعه و جلب حمایت و همبستگی سایر بخشهای کارگران و مردم است. این فاکتور

کارگران و اشرسازی سندنخ به سر کار برگشتند

اکنون کارگران اخراجی به سر کارشان بازگشته اند اما هنوز وضع بیمه های اجتماعی آنها نامشخص است. ما کارگران و اشرسازی را به اتحاد و پافشاری برای تحقق همه مطالبات خود از جمله بیمه های اجتماعی

به خواست بازگشت به کار آنها جواب منفی داده میشد. اما بعد از اینکه اخبار اعتراضشان به گوش سایر کارگران رسید، کارگران شاهر و آومین سندنخ از آنها حمایت کردند و مبارزه آنها به موفقیت رسید.

قبلاً به اطلاع رسانده بودیم که مدتی پیش ۱۱ نفر از کارگران و اشرسازی سندنخ از کار اخراج و از حقوق و بیمه های اجتماعی محروم شده بودند. علیرغم اعتراضات مدام و شکایت از کارفرما مدتی بود که

مراسم باشکوه مهدها در دفاع از کودکان در سنندج برگزار شد

روز یکشنبه ۲۱ اسفند ۱۳۸۴ جشن مهدها در پارک امیریه- سنندج از ساعت ۶ تا ۸ شب برگزار شد. صدها نفر از کودکان، خانواده هایشان و تعداد کثیری از مردم سنندج در این جشن شرکت کردند. تراکتهایی با مضمون "شادی حق کودکان است! فاه و امنیت کودکان وظیفه جامعه است! اعدام کودکان ممنوع! کار کار کودکان ممنوع! و کودکان مقدمند!" محل مراسم را تزیین کرده بود. در این جشن کودکان و خانواده هایشان و مردم سنندج به استقبال سال نو رفتند و حقوق کودکان را یک بار دیگر تأکید کردند. در این مراسم سیمین چایچی

یکی از فعالین دفاع از حقوق کودک و فعال جنبش زنان در سنندج سخنرانی کرد و برای کودکان شعرخواند. او در سخنرانی خود اعلام کرد که حقوق کودکان بر هر منفعت دیگری مقدم است. بنابر این کودکان مقدمند. کودک احتیاج به حمایت دارد و شادی و رفاه حق کودک است و... در بخش دیگری از سخنانش اعلام کرد شکوفای استعداد های کودکان و رعایت حقوق کودکان وظیفه جامعه و دولت است. هر کس این حقوق را نادیده بگیرد باید مردم در مقابلش بایستند و... در این جشن بازی بچه ها و پخش شیرینی و موزیک شاد فضایی دوستانه و شادی برای کودکان و بزرگسالان حاضر در مراسم ایجاد

کرده بود. کمیته کردستان حزب به همه دست اندرکاران این جشن درود میفرستد و همه مردم را فرا میخواند که در آستانه سال نو کودکان را دریابند. کودکان امروز، صاحبان جامعه آینده هستند. آنها را باید دریابیم و همراه و یاری دهنده آنها باشیم. به دنبال مراسمهای با شکوه ۸ مارس مردم سنندج، بار دیگر فعالین اجتماعی نقش انسانی و پیشرو خود را نشان دادند. درود بر مردم سنندج!

کمیته کردستان
حزب کمونیست کارگری ایران
۲۲ اسفند
۱۳ مارس ۲۰۰۶



دو نکته در حاشیه: جنگ و تغییر سیاست...

ازصفحه ۱

گرفته اند که مهر خونین خود را به زندگی دو نسل از مردم جهان کوبیده اند... اکنون قرار است این جدال صدها هزار نفر و چه بسا میلیونها نفر دیگر را، فردا در افغانستان و پس فردا در هر گوشه جهان، قربانی بگیرد. باید جلوی این ایستاد. و اضافه میکند: "باید جهان را از دست بمب گذارها و ژنرالها در آورد." آقای کورش مدرسی از قرار و تا اطلاع ثانوی به بمب گذارها در سطح بین المللی کار زیادی ندارد!

سیاستی که جریان آنتی حکمتیسم کورش مدرسی به آن در غلطیده است، اتفاقی نیست. نتیجه طبیعی مواضع پایه ای شان است. آیا شعار سرنگونی رژیم قربانی سیاست اخیر کورش مدرسی در قبال حمله نظامی احتمالی آمریکا به ایران و جنگ تروریستها خواهد شد؟ با شدت گیری تخاصمات دو قطب تروریستی چنین چشم اندازی احتمال بیشتری میگیرد. تا چرخش بعدی زمان برای حزب آقای کورش مدرسی به کندی خواهد گذشت.

علی جوادی
۱۲ مارس

جنگ تروریستها را عریان و آشکار نمیکند. در قبال قطب تروریسم اسلامی ساکت و خاموش است. به این اعتبار یکجانبه و فقط "ضد آمریکایی" است. بیان فشرده موضع بشریت متملن در قبال دو قطب ارتجاعی جهان معاصر نیست. و در تحلیل نهایی در خدمت اردوگاه مقابل عمل میکند. بعلاوه ربطی به موضعگیریهای نظری منصور حکمت در قبال جنگ دو اردوگاه بین المللی تروریسم در جهان پس از ۱۱ سپتامبر ندارد. همسو با مواضع جریانان ملی-اسلامی است.

منصور حکمت پس از ۱۱ سپتامبر نوشت: "جنگ تروریستی هولناک ۱۱ سپتامبر ۲۰۰۱ علیه بشریت و کشتار هزاران نفر از مردم بیدفاع در آمریکا، جهان را در آستانه یکی از تاریکترین و خونبارترین دوره های تاریخ معاصر قرار داده است. آنچه هیات حاکمه به آن جنگ جهانی علیه تروریسم اطلاق میکنند، در حقیقت ورود دنیا به فاز جدید و ویرانسازی در جنگ جهانی تروریستهاست. در دو سوی این کشمکش ضد بشری، دو اردوی اصلی تروریسم بین المللی قرار

تحولات جستجو کرد.

۲- موضعگیری این جریان در قبال حمله نظامی احتمالی آمریکا به تاسیسات هسته ای رژیم اسلامی و ورود به یک فاز جدید و بسیار دهشتناک و خونبار جنگ تروریستها یک موضع گیری "ضد امپریالیستی" و یکجانبه است. یک قطب این جنگ افروزی، رژیم اسلامی و کل تروریسم اسلامی، را از زیر تعرض بدر میبرند. میگویند: "این سیاست ادامه دکتترین ضربه پیشگیرانه است که مطابق آن دولت آمریکا خود را مجاز میداند که هر دولت یا کشوری که پتانسیل به خطر انداختن منافع آمریکا را داشته باشد را قهرآمیز سرکوب کند تنها دامن رژیم های ارتجاعی نظیر جمهوری اسلامی رانمیگیرد بلکه سنگ بنای سیاست تعرض نظامی به هر نظام آزادیخواه در جهان است." این موضعگیری در بهترین حالت به قول منصور حکمت غلط نیست. چرا که بخشی از واقعیت را منعکس میکنند. اما درست و کمونیستی هم نیست چرا که قطب دیگر تروریسم جهانی، تروریسم اسلامی، را از زیر ضرب خارج میکنند. تمام حقیقت فاز جدید

جدید جنگ تروریستها، رژیم اسلامی از معرکه جان سالم بدر ببرد. از این رو این شیفت سیاسی باید بدون جنجال باشد. این موضعگیری در عین حال تکرار یک سیاست در تاریخ نزدیک این جریان هم هست. بدون پیشینه سیاسی نیست. جریان راست حاکم بر "حزب کمونیست کارگری عراق" در ارتباط تنگاتنگ با جریان کورش مدرسی در جریان تهاجم ارتجاعی آمریکا به عراق نیز شعار سرنگونی رژیم صدام را از زیر نشیات حزب حذف کردند. اما سؤال اینجاست که چرا؟ چه عواملی چنین سیاستی را ضروری و موجه میکنند؟ به دو عامل اصلی در سطح تحولات سیاسی در ایران و جهان باید اشاره کرد. اول موضعگیری خصمانه در مقابل تلاشهای ما برای سازماندهی و رهبری یک انقلاب کارگری، اعلام آمادگیشان برای شرکت در دولت از نوع حجابی، و همچنین زودرس بودن سوسیالیسم برایشان نمیتوانست ثمره ای به غیر از این سقوط سیاسی به همراه داشته باشد؟ این همسویی جریان کورش مدرسی با جریانان ملی-اسلامی قابل پیش بینی بود. فاکتور دوم را باید در شرایط جهانی و تبیین این جریان از

با تمام قوا از دستشان گرفت.

۱- چه بلایی بر سر شعار سرنگونی رژیم اسلامی در نشیات و تبلیغات حزب آنتی حکمتیست آقای کورش مدرسی آمده است؟ آیا صفحه بند این نشریه (اگر توهینی نکنم: کورش مدرسی) به اشتباه در شماره ۸۲ و اکنون ۸۳ فراموش کرده است که شعار سرنگونی رژیم اسلامی را در زیر صفحه ۴ نشریه قرار دهد؟ یک اشتباه و بی دقتی در صفحه بندی یا تکرار یک تجربه تاریخی و کنار رفتن شرمگینانه شعار سرنگونی رژیم اسلامی در شرایط جنگی به بهانه عمده بودن خطر جنگ و خطر آمریکا؟ کدامیک؟

کسانی که با صفحه بندی نشریه اندک آشنایی دارند میدانند که حذف شعار استراتژیکی همچون سرنگونی رژیم اسلامی یک اشتباه و یا ناشی از تعجیل در صفحه بندی نیست. بیشتر نشان از یک چرخش در سیاست است. سیاستی که باید بدون سر و صدا پیش برده شود. آرام و بدون چشم جامعه! بدون آبروریزی! چرا که میدانند مردم، هیچ بخشی از مردم، نخواهند پذیرفت که در پس این تلاطمات خونین و شروع فاز

مردم سنندج وسیعاً به استقبال سال نور رفتند

سراسر شهر به یک پارچه آتش تبدیل شده بود

شادی شهر سنندج را در آغوش کشید

میگوید و امیدوار است مردم با اعتراض و مباره حنظلبنه شان این شعارهای مردم سنندج را عملی کنند.

زنده باد شادی!
زنده باد آزادی و رفاه!
زنده باد سوسیالیسم!

کمیته کردستان حزب
کمونیست کارگری ایران
۲۳ اسفند ۱۳۸۴ - ۱۴ مارس ۲۰۰۶

هیچکدام از نیروهای نظامی و انتظامی علیرغم تعداد زیادشان در شهر جرات دخالت نداشتند. تعدادی از جوانان سوار بر یک اتوبوس و با کف زدن و رقصیدن و آواز خواندن فضای شهر را شادتر کرده بودند. مردم امشب احساس قدرت میکردند و رژیم اسلامی از هراس بر خود میلرزید.

کمیته کردستان حزب پیشا پیش سال نور را به همه مردم تبریک

در خیابانها و کوچه های سنندج بر پا بود. در محلاتی از شهر مردم با پلاکاردهای متعددی که در دست داشتند همزمان به رقص و پایکوبی میپرداختند. پلاکاردهایی مانند:

نه ناسیونالیست، نه فدرالیست،
رهایی انسان فقط سوسیالیست!
کارگران، زنان، جوانان و... به
پاخیزید تا سال نور را به پایان فقر،
تبعیض و نابرابری تبدیل کنیم!
...و

شادی و رقص امشب همه شهر را در بر گرفته بود. جوانان در فضایی دوستانه و با گروههای موزیک در نقاط مختلف شهر در شادی غرق شده بودند.

سقر:

بر اساس گزارشات رسیده مردم و جوانان شهر سقر عصر امروز با تجمع خود در میدان هلو به استقبال سال نور رفتند. آتش و منفجر کردن ترقه و فشقه در تمام شهر دیده میشد. اما تجمع اصلی در این میدان و خیابان ۲۲ بهمن بود.



همبستگی و احساس قدرت را در چهره همه مردم میشد دید

طبق گزارشی که به کمیته کردستان حزب رسیده است، روز سه شنبه ۲۳ اسفند ۱۳۸۴ از ساعت ۳ بعد از ظهر خیابانهای اصلی شهر مملو از جمعیت شده بود. هر چه آفتاب رویه غروب میرفت خیابانها شلوغتر میشد. از ساعت ۴ به بعد

میدانها و خیابانهای اصلی شهر از جمله ششم بهمن، سیروس، میدان انقلاب، میدان آزادی و دیگر خیابانهای اصلی شهر جمعیت چنان رویه از دیداد بود، که نیروهای نظامی و انتظامی را به هراس انداخته بود. برخلاف تذکرات متعددی که از رادیو و تلویزیون مرتب پخش میکردند امکان و توان این را نداشتند که مانع شادی مردم شوند. تجمعات و شادی و رقص همه



جمهوری اسلامی جعفر عظیم زاده و ۳ نفر دیگر از کارگران را دستگیر و کمک مالی به کارگران واحد را مصادره کرد

زندانیان را شدیداً محکوم میکند و خواهان استرداد فوری ۹۱۶۰۰۰ تومان کمک مالی کارگران شرکت واحد میباشد. حزب همه مردم آزادیخواه و سازمانهای کارگری در سطح جهان را به اعتراض به جمهوری اسلامی و گسترش همبستگی با کارگران فرامیخواند.

مرگ بر جمهوری اسلامی
آزادی برابری حکومت
کارگری
زنده باد جمهوری سوسیالیستی

حزب کمونیست کارگری ایران
۱۴ مارس ۲۰۰۶ - ۲۳ اسفند ۱۳۸۴

عظیم زاده به اتهام تشویش اذهان عمومی، همراه با متهمین به قاچاق مواد مخدر و شرارت به زندان قزل حصار منتقل میشود. در قزل حصار برای تحقیر او موهایش را قیچی میکنند و پس از اعتراض او به این رفتارهای غیرانسانی، شش نفر از زندانیان شکنجه گر او را بشدت مورد ضرب و شتم قرار میدهند و بعد از سه روز در روز ۲۰ اسفندماه از زندان آزاد میکنند. جعفر عظیم زاده اکنون از ناحیه قفسه سینه، انتهای پشت کلیه و ناحیه کمر و گوش آسیب دیده است.

حزب کمونیست کارگری دستگیری فعالین کارگری و شکنجه

چهار نفر در حالیکه برای توزیع کمک مالی عازم منازل اعضای زندانی سندیکای واحد بودند دستگیر میشوند، سه نفر از دستگیرشدگان پس از بازجویی آزاد میشوند و جعفر

دستگیری و اذیت و آزار فعالین کارگری و مردم آزادیخواه بخشی از سیاست ۲۷ ساله جمهوری اسلامی است. طبق گزارش سایت شورا این

دستگیری و شکنجه فعالین کارگری محکوم است و باید فوراً متوقف شود

طبق گزارش منتشره در سایت "شورا"، روز ۱۷ اسفندماه عوامل وزارت اطلاعات جمهوری اسلامی عبدالرضا طرازی و منوچهر مهدوی از کارگران شرکت واحد و جعفر عظیم زاده و بهرام عابدینی از مسئولین کمیته پیگیری تشکیل های آزاد کارگری را دستگیر کرده، ۹۱۶۰۰۰ تومان کمک مالی به کارگران شرکت واحد را مصادره و جعفر عظیم زاده را بشدت مورد شکنجه قرار داده است.



گزارشهایی از شهرهای کردستان به مناسبت ۸ مارس

تهیه ، نسرين رمضانعلی

بهمین تغییر داد و فراخوان داد که مردم به این محل بروند.

شب قبل از ۸ مارس در خیابانهای اصلی شهر با تبریک به مردم به مناسبت ۸ مارس کمیته برگزار کننده ۸ مارس سنندج از مردم دعوت کرد که به سینما بهمین بیایند .

راس ساعت چهار بعد از ظهر مجری برنامه می خواهد شروع برنامه را اعلام کند که نیروهای انتظامی و اطلاعات که برای کنترل اوضاع در محل بودند، اعلام می کنند باید مراسم با قرآن و سرود ملی برگزار شود. برگزار کنندگان و مردم اعتراض می کنند. به محض پخش سرود سالن که تا این دقیق بیش از ۲۰۰ نفر در آن حضور دارند، خالی از جمعیت می شود. در واقع مردم در اعتراض به این حرکت نیروهای انتظامی و ماموران رژیم سالن را برای لحظاتی ترک می کنند.

سوسن گله داری پشت تریبون قرار می گیرد و اعلام می کند برنامه ما کمیته برگزاری مراسم ۸ مارس اکنون شروع می شود. برنامه ما با يك دقیقه سکوت به یاد جانباختگان راه آزادی آغاز می شود. در این لحظه بیش از ۷۰۰ نفر در سالن حضور دارند. در گوشه و کنار سالن تعدادی سر پا ایستادند و یا روی زمین نشسته اند با اعلام يك دقیقه سکوت همگی برخاسته و با ادای احترام سکوت را رعایت می کنند.

یکی از شرکت کنندگان تعریف می کند و می گوید احساس می کردم باید در مقابل این عزم جزم شده برای رهایی انسان و برای آزادی زن که بر پارچه قرمز رنگی نقش بسته بود، سر تعظیم فرود آورد. "آزادی زن آزادی همگان". ... بر دیوار و اطراف سالن نوبت شده بود. بعد

امسال نیز شهرهای کردستان شاهد برگزاری مراسم های هشت مارس روز جهانی زن بود. به جرات می شود گفت که برگزاری این روز تبدیل به يك سنت در کردستان شده است. همه ساله و امسال نیز مثل سالهای پیش از چند هفته قبل از ۸ مارس جمع ها و محافل زنان و انجمن ها و کانونهای مدافع حقوق زنان در تدارک چگونگی برگزاری این روز بودند و به استقبال آن رفتند. نتیجه این آمادگی و تدارک فعالین و مدافعين حقوق زنان در کردستان برگزاری مراسمهای باشکوه می باشد که در زیر گزارش مختصری از آنها را خواهید خواند.

سنندج

به مناسبت هشت مارس مراسم های متعددی طی دو روز متوالی در سنندج برگزار شد.

از هفته ها قبل از برگزاری ۸ مارس فعالین جنبش آزادی زن با پخش و سبب تراکت و پلاکارت با نوشتن شعارهایی در گرامی داشت روز جهانی زن و طرح مطالبات و خواست برحق زنان به استقبال ۸ مارس رفتند

روز سه شنبه هفت مارس مراسمی به فراخوان جامعه حمایت از حقوق زنان در سینما بهمین برگزار شد. در این مراسم پیرامون موقعیت زنان، خشونت علیه زنان سخنرانی هائی از طرف پیمان نودننیا، سیما علی خانی، الهه حبیبی زینا مدرسی انجام شد. در این مراسم قطعنامه ای ۸ ماده ای توسط شرکت کنندگان تصویب شد دتعداد بیش از ۲۰۰ نفر در این مراسم حضور داشتند.

مراسم دوم به مناسبت روز جهانی روز چهارشنبه ۸ مارس برگزار شد. مراسم این روز از طرف کمیته برگزاری ۸ مارس فراخوان داده شده بود. کانون دفاع از حقوق زنان که قبلاً فراخوان خود را برای پارک سپیدار داده بود در روز هفت مارس محل مراسم را به سینما

مراسم را تمام کنید.

جهانی زن و جایگاه این روز صحبت می کنند سپس تا ساعاتی از شب به رقص و پایکوبی می پردازند.

بوکان

روز ۷ و ۶ مارس در شهر بوکان تراکتها و پیامهای حزب و سازمان آزادی زن و سازمان جوانان در سطح وسیعی توزیع می شود.

سقر

فعالین و مدافعين حقو زنان در شهر سقر نیز با سازماندهی مارش اعتراضی از میدان هلو به طرف چهاره آزادی به استقبال ۸ مارس رفتند. ساعت پنج و نیم بعد از ظهر در حالی که جمعیتی بالغ بر ۵۰ نفر در میدان هلو تجمع کردند این تجمع بلافاصله توجه نیروهای انتظامی را

جلب میکند و سریع وارد عمل می شوند. به تجمع کنندگان اعلام می کنند که باید متفرق شوند که مردم اهمیتی به آن ندادند و در محل می ماندند. در میدان هلو محمود صالحی ابتدا روز جهانی زن را به همه تبریک می گوید و پیرامون این روز صحبت می کند. با پایان سخنرانی محمود صالحی چند نفر از دختران و پسرهای جوان با صدای بلند شعار زنده باد ۸ مارس می دهند. نیروهای سرکوبگر مجددا تلاش می کنند تجمع را متفرق کنند و لی مردم جواب هر تعرض را با تعرض می دهند. شرکت کنندگان با شعارهایی در گرامی داشت این روز به طرف چهاره آزادی حرکت می کنند. در مسیر راه تعداد دیگری از مردم به راهپیمایان ملحق میشوند. نیروهای انتظامی و مزوهوران مرعوب شده از دور نظارگر هستند.

در چهارراه آزادی جمعیت بیشتری به اطراف شرکت کنندگان می آید و با شرکت کنندگان در این تجمع در مورد روز جهانی زن و موقعیت زنان به بحث میپردازند. در این روز تعداد وسیعی از تراکتهای حزب، سازمان آزادی زن و جوانان کمونیست پخش شد.

•••

در میان شرکت کنندگان در این مراسم و نیروهای اماکن کشمکش در گرفت. نیروهای بیشتری از عوامل رژیم وارد عمل می شوند. این مراسم بعد از ۱ ساعت بوسیله نیروهای مسلح رژیم خاتمه داده شد. شرکت کنندگان این مراسم تعریف می کنند و می گویند با وجود حضور نیروهای سرکوبگر هیچ کدام از زنان دنبال روسری نبودند و نیروهای انتظامی از ترس اینکه مراسم را سریع پایان دهند توجهی به روسریها نمیکردند. زیرا چنین مراسمهایی در کمترین فرصت میتواند به بزرگترین مراسم و اعتراض تبدیل شود.

مهاباد

روز ۶ مارس در شهر مهاباد توسط فعالین جنبش برابری طلبی، فعالین حزب ، سازمان جوانان و آزادی زن در سطح شهر مهاباد صدها نسخه از پیامهای سازمان آزادی زن، حزب کمونیست کارگری و سازمان جوانان پخش گردید. یکی از پیامها را به در وردی صدا و سیمای می چسپانند برای اولین بار در این ابعاد در شهر مهاباد به مناسبت روز جهانی زن تراکت و پیامها را پخش می کنند.

اشنویه

روز ۸ مارس به مناسبت این روز بر بلندی پیر ناصر که قله بلندی است و بر دو شهر اشنویه و نقده مسلط است، به ابتکار فعالین حزب آتش بزرگی برپا می گردد و تا ساعتها این آتش روشن بوده. روشن شدن آتش با ترقه در کردن در خیابانها و محلات شهر اشنویه روبرو می شود. نیروهای انتظامی ابتدا تلاش می کنند دخالت کنند سپس با بی تفاوتی مردم روبرو شده از ترس تجمع مردم و اعتراضشان عقب نشینی می کنند.

پیرانشهر

در روز ۸ مارس بیش از ۲۰ نفر از فعالین و جوانان و زنان دور هم جمع می شوند و پیرامون روز